78. CONCILIUM Florentinum in conclusione, siue in literis vnionis. Item desinimus, si verē poenitentes in Dei charitate decesserint, antequam dignis poenitentiae fructibus de commissis satisfecerint, & omisit, eorū animas poenis purgatoris post

mortem purgari, & vt à poenis huiusmodi releuentur, prodesse eis fidelium viuorum suffragia, Misericordiam scilicet sacrificia, orationes & elemosynas, & alta pietatis officia, quae à fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueuerunt, secundum Ecclesie instituta: illorumque animas, qui post baptismum susceptum, nullam omnino peccati maculam incurserunt, illas etiam, quae post cōtractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdē exutae corporibus (prout superius dictum est) sunt purgatae, in caelum mox recipi, & intueri clarē ipsum Deum trinum & vnum, sicuti est, meritorum tamē diuersitate alium alio perfectiū: illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, poenis tamen disparibus puniendas.

1. B. PSALMO secundo, vt in textu.

2. SAPIENTIA sexto: Audite ergo reges, & intelligite, discite iudices finium terrae. Praebete aures vos qui cōtinētis multitudines, & placetis vobis in turbis nationum: quoniam data est à Domino potestas vobis, & virtus ab altissimo, qui interrogabit opera vestra, & cogitationes scrutabitur: quoniam cum essetis ministri regni illius, non reētē iudicāstis, nec custodistis legem iustitiā, neque secundum voluntatem Dei ambulastis. Horrendē & citō apparebit vobis, quoniam iudicium durissimum in his qui praesunt, fiet. Exiguo enim conceditur misericordia: potentes autem potenter tormenta patientur. Non enim subtrahet personam cuiusquam deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam: quoniam pusillum & magnum ipse fecit, & aequaliter cura est illi de omnibus. Fortioribus autem fortior instat cruciatio.

3. Esai. quinto: Propterea dilatauit infernus animam suam, & aperuit os suum absque vllō termino: & descendit fortes eius & populus eius, & sublimes glorioseque eius ad eum.

4. LVCA duodecimo, vt in textu.

5. MATTHEI decimo: Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timete eum qui potest animam & corpus perdere in gehennam.

6. CHRYSOSTOMVS libro primo de prouidentia Dei: Quid autem dicam pressuras huius temporis, cum non minūs ipsa quoque gehennae comminatio, quam promissio regni, ineffabilem ipsius clementiam commendat? Nisi enim ille gehennam minatus esset, non facile quispiā caelestibus bonis potiretur. Neque enim sufficit sola gaudiorū re promissio ad excitandos ad virtutem animos, nisi etiam eos poenarum timor impellat, qui negligentius ad illam affecti sunt.